КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
БАРАШКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БАРАШКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «15 » сентября 2017 года № 25
с. Барашково
О передаче Администрацией Барашковского сельсовета Администрации Варгашинского района части полномочий по
противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Барашковского сельсовета Варгашинского района Курганской области, решением Барашковской сельской Думы от 11 сентября 2014 года № 16 «Об утверждении Положения о порядке заключения Администрацией Барашковского сельсовета, входящего в состав Варгашинского района, соглашений с Администрацией Варгашинского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Барашковская сельская Дума
РЕШИЛА:
1.Заключить Администрации Барашковского сельсовета с Администрацией Варгашинского района соглашение о передаче части полномочий по противодействию коррупции:
1) по формированию и обеспечению деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
2) по проверке:
а) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, на себя, своих супругу (а) и несовершеннолетних детей;
б) достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;
в) соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и исполнения ими обязанностей, установленных действующим законодательством.

2.Указанное в пункте 1 настоящего решения соглашение заключить на срок с 1 января 2018 года  до 31 декабря 2020  года включительно.
3.Предусмотреть в бюджете Барашковского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Барашковского сельсовета в бюджет Варгашинского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в размере: на 2018  год -  0,1 тыс. рублей; на 2019  год – 0,1 тыс.рублей; на 2020 год – 0,1 тыс. рублей.
4.Направить настоящее решение на рассмотрение органам местного самоуправления Варгашинского района.
5.Обнародовать настоящее решение в местах, предусмотренных Уставом Барашковского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Барашковской сельской Думы.
Председатель

Барашковской  сельской Думы                                          А. И. Косованова

Исполняющий полномочия

Главы Барашковского сельсовета                                       Л. Е. Степанова